44. *Christus ab humanis vitis liber. Sensus unde.* — C Non est itaque in ea natura, quæ supra 352 homi-

(1) *Ex his aliquem.*

(2) *Per precem Iohannis.*

(a) In quibusdam recentioribus mss. *præsencia est.*

(b) Hic phrasis est græca ad verbum expressa; οὐκ ἀπόλωσα ἐξ αὐτῶν οὐδένα. In vulgatis expuncta erat particula non contra fidem mss. quorum in nonnullis, pro *neminem*, repositum est *aliquem*.

(c) *Par. per precem Joannis.* Editiones aliæ per precem a Joanne. Rectius mss. in Joanne, hoc est, quæ exstat in Evangelio Joannis. Similis est loquendi modus Fragm. I, num. 2.

(d) Editi cum uno ms. Remig., duobus Colb., uno Sorbon. *fili hominis.* Verius vetustior Colb., Corb., Vind., alter Remig., Germ., Prat. etc. *fili hominis:* hoc est, licet Christus corpus habeat non terrenis inchoatum elementis, utpote cujus princeps est sanctus Spiritus, vere tamen natus est filius hominis, D verus Virginis filius. Cum his confer postrema num. 15 verba.

(e) Prædictorum mss. auctoritate restitimus *virtutem corporis*, præsertim cum num. 23, jam legerimus, *Virtus corporis sine sensu pœnæ vim pœnæ in se deservientis exceptit*, ac rursus num. 46, audituri sinu corporis nostri passiones a Christo *virtute corporis sui susceptas.* In vulgatis autem ac pluribus mss. exstat *virtutem corpori*, quod propter verbum *admiscuit* non male sonat. Hoc quippe dictum esse videtur de Verbi cum natura nostra conjunctione, quæ lib. II, n. 26, fusiùs sic enarratur: *Spiritus sanctus de super veniens virginis interiora sanctificavit, et in his spirans naturæ se humanæ carnis inimiscuit, et id quod alienum a se erat, in sua ac potestate præsumpsit: atque ut ne quid per imbecillitatem humani corporis dissideret,*

nem est, humanæ trepidationis anxietas: et extra terreni est corporis mala, non terrenis inchoatum corpus elementis, etsi originem (d) filii hominis sanctus Spiritus per sacramentum conceptionis invexit. Nempe et Altissimi virtus, (3) virtutem (e) corporis, quod ex conceptione Spiritus virgo gignebat, admiscuit. Nam cum per transfusæ in corpus animæ consortium, sensus animati corporis vivat, et ipsum ad illatorum dolorem corpus anima corpori permixta vivificet; quæ ubi cœlestis spei ac fidei sua beato calore, terrenæ in corpore suo originis despe- xit exordium, sui quoque sensus ac spiritus corpus efficitur in dolore, ut pati se desinat sentire quod patitur: et quid nobis de natura dominici corporis, et descendenti de cœlo filii hominis adhuc sermo sit? Ipsa terrena corpora timere ac dolere interdum nesciunt, quod et doleri necesse est et timeri.